
تیم های فوتبال نســـاجی و پرســـپولیس در چارچوب دیداری معوقه از هفته پنجم لیگ برتر از 

ســـاعت 15 دیروز )جمعه( در ورزشگاه پر از آب وطنی قائمشهر به مصاف یکدیگر رفتند که این 

دیدار با تساوی یک - یک خاتمه یافت. 

یحیی گل محمدی برای این بازی حامد لک، سیدجلال حسینی، محمدحسین کنعانی زادگان، 

سیامک نعمتی، سعید آقایی )67 - آرمان رمضانی(، احمد نوراللهی، میلاد سرلک، امید عالیشاه 

)46 - مهدی شـــیری(، احسان پهلوان )46 - علی شجاعی(، وحید امیری و مهدی عبدی )81 

- مهدی مهدی خانی( را به میدان فرســـتاد. برای نساجی هم مهرداد طهماسبی، حامد شیری، 

مجتبی بیژن، سعید بیگی، آرمان قاسمی، محمود قائدرحمتی، روزبه شاه علیدوست )64 - علی 

داوران(، ایوب کلانتری، حسن نجفی )64 - حسین زامهران( )88 - بهزاد داودی(، مهرداد بایرامی 

و کریم اسلامی )3+90 - عرفان پورمحمدی( بازی کردند. 

بازی به خاطر کیفیت نامناســـب زمین در شـــرایط خاصی برگزار شـــد و پیش از شروع بازی نیز 

صحبت هایی درباره احتمال لغو بازی مطرح شده بود. وضعیت زمین که پر از آب بود باعث شد 

دو تیـــم نتوانند در نیمه اول موقعیت هـــای زیادی خلق کنند، با این حال در دقیقه 41 مجتبی 

بیژن با ضربه سر از روی خط شش قدم گل اول تیم نساجی را در این بازی به ثمر رساند و تیمش 

را از پرسپولیس پیش انداخت. 

گل محمدی که متوجه شد تیمش نمی تواند بازی روی زمین را انجام دهد تغییراتی انجام داد و 

تیمش در نیمه دوم به بازی مستقیم روی آورد و به همین دلیل قرمزها در نیمه دوم موقعیت های 

خوبی برای گلزنی خلق کردند. در دقیقه 56 حمله همه جانبه پرسپولیس باعث شد توپ داخل 

محوطـــه به مهدی عبدی برســـد و در ادامه پاس در عرض این بازیکـــن نوراللهی را در موقعیتی 

بســـیار عالی قرار داد، اما ضربه آرام این بازیکن را حامد شـــیری از روی خط دروازه برگشت داد. 

در دقیقه 68 پاس رو به عقب اشـــتباه مهدی شـــیری مهرداد بایرامی را در موقعیتی تک به تک با 

حامد لک قرار داد، اما دروازه بان پرســـپولیس به کمک ســـیدجلال حسینی در دو مرحله ضربه 

مهاجم نساجی را دور کردند. در دقیقه 85 حملات پی درپی تیم پرسپولیس سرانجام نتیجه داد 

و شوت سیامک نعمتی وارد دروازه نساجی شد تا کار به تساوی کشیده شود. نعمتی سه دقیقه 

بعد می توانســـت دبل کند، اما ضربه اش به تیر دروازه نســـاجی برخورد کرد تا کار این دیدار که 

بی شـــباهت با مسابقات واترپلو نبود و کسی نمی داند چرا در این شرایط برگزار شد، در نهایت با 

تساوی خاتمه یابد. پرسپولیس با این تساوی 9 امتیازی شد و با سه بازی کمتر به رده دهم جدول 

رسید و تیم نساجی هم با هشت امتیاز در جایگاه دوازدهم جدول قرار گرفت. 

 شکست دوباره ماشین سازی در بازی جنجالی

دیروز دو تیم ماشین سازی و نفت مسجدسلیمان در چارچوب هفته هشتم نیز در تبریز به میدان 

رفتند که این بازی با برتری یک بر صفر میهمان خوزستانی به اتمام رسید تا نماینده تبریز شکست 

دیگری را تجربه کند. در این دیدار بهروز نوروزی فرد در دقیقه 64 برای نفت مسجدسلیمان گلزنی 

کرد. این بازی جنجال های زیادی را درپی داشـــت، از یک سو تبریزی ها اجازه ورود دوربین ها را 

به ورزشـــگاه بنیان دیزل ندادند و نیمه نخســـت این بازی از تلویزیون به طور زنده پخش نشد. در 

جریان بازی هم درگیری هایی رخ داد که دقایقی بازی را به جنجال کشید. 

   ذوالفقارنسب: این بازی متر خوبی برای سنجش پرسپولیس نیست

  بازیکنان شمالی هم 
  در این زمین ها معجزه نمی کنند

     آزمون سخت مدیران پرسپولیس برای تقویت تیم در نیم فصل

   تمرکز گل محمدی 
  فعلا روی نقل وانتقالات نیست

گفت وگو با دو سرمربی تیراندازی با کمان دانشگاه آزاد در پایان هفته دوم

وزیری: به دنبال ثبت 
رکوردی تاریخی هستیم
شمس: جوان گرایی کردیم و دنبال استعدادیابی هستیم

برداشت یک امتیاز 
از شالیزار

آرش محمدی
  روزنامه نگار

تیم پرسپولیس بعد از بازگشت از رقابت های لیگ قهرمانان آسیا بار دیگر پای به 

رقابت های لیگ برتر گذاشت و در اولین بازی خود دیدار معوقه هفته پنجمش را 

برابر نساجی برگزار کرد و این دیدار در یک روز بارانی در قائمشهر شرایط سختی 

را بـــرای هر 2 تیم و تیـــم داوری ایجاد کرد و اجازه ارائه یک فوتبال زیبا، مواج و 

جذاب را از 2 تیم گرفت و درنهایت هم آنها به یک امتیاز این دیدار رضایت دادند. 

بیژن ذوالفقارنسب، کارشناس فوتبال درباره این بازی به »فرهیختگان« گفت: 

»این بازی را باید یک دیدار حادثه ســـاز و عجیب بخوانیم. شرایط زمین مسابقه 

به حـــدی خراب بود که حتی بازیکنان را از کنترل ســـاده یک توپ و پاس های 

درست محروم کرده بود و دلیل عمده آن هم شرایط بد زمین این شهر بود که اصلا کیفیت لازم را 

نداشت و آب گرفتگی نیز مزید بر علت شد تا دو تیم نتوانند تاکتیک های خود را در زمین مسابقه 

اجرا کنند. به نظر من نتیجه تساوی کاملا عادلانه بود و هیچ تیمی با این یک امتیاز متضرر نشد.« 

وی در پاسخ به اینکه پرسپولیس بعد از ناکامی در فینال آسیا توانست از لحاظ روحی خود را به 

شرایط نرمال نزدیک کند یا خیر، گفت: »نمی توانیم با تجزیه و تحلیل این بازی قد و اندازه تیم ها 

را ارزیابـــی کنیم و درواقع به حدی کیفیـــت این بازی پایین بود که نمی توان متر و معیار خاصی 

روی آن گذاشت. این دیدار بسیار غیرعادی بود و می دیدیم که تیم ها وقتی قصد داشتند پاس 

40 متری برای هم ارسال کنند، در 10 متری توپ از حرکت می افتاد و این اتفاق بدون دخالت 

هیچ بازیکنی رخ می داد. به همین جهت ســـخت اســـت که بخواهیم با این بازی پرسپولیس را 

بســـنجیم و بگوییم بازگشت خوبی به لیگ داشتند یا خیر. البته آنها از لحاظ بدنی خوب بودند 

و توانستند از پس این بازی سنگین در آن زمین نامناسب بربیایند.« 

ذوالفقارنسب درباره شایعه برنامه ریزی عمدی برای بازی در این زمین تاکید کرد: 

»به لحاظ اخلاقی این کار درستی نیست و من بعید می دانم که تیم قابل احترام 

نساجی دست به چنین اقدامی بزند و روح جوانمردی را زیر پا بگذارد. بازی در 

زمین آب گرفته و گل آلود برای همه سخت است. ضمن اینکه قطعا داوران قبل 

از بازی زمین را چک کرده اند و به این نتیجه رسیده اند که توپ قابلیت چرخ در 

زمین را دارد و سپس مجوز برگزاری بازی را داده اند.« 

وی درباره ترکیب گل محمدی برای این بازی، اظهار داشت: »باید به نظر مربیان 

تیم ها احترام بگذاریم. ما نمی دانیم که کدام یک از بازیکنان در طول هفته خوب 

تمرین کرده اند و شرایط بهتری نسبت به بقیه دارند. اما قطعا بازیکنان شمالی می توانستند در این 

مدل زمین ها بیشتر به تیم کمک کنند و البته پرسپولیس در ترکیب خود کم بازیکن مازندرانی و 

گیلانی نداشت. اما در کل آنها هم نمی توانند معجزه کنند و وقتی سمت چپ زمین پرسپولیس 

آب گرفتـــه و عملا این طرف از زمین از کار افتاده، دیگر تفاوتی نمی کند که بازیکن داخل زمین 

چه اصلیتی دارد اما دیدیم که آنها در سمت راست خودشان پاس های خوبی ردوبدل می کردند 

و از همین جناح هم به گل رسیدند.« 

کارشـــناس فوتبال در پایان تصریح کرد: »گل محمدی کار ســـختی پیش رو دارد و این کار تنها 

درصورتی به ســـلامت انجام می شود که تمرینات منظمی توســـط مربیان برای بازیکنان درنظر 

گرفته شـــود و آنها بتوانند فشار بازی های سنگین را برای بازیکنان تنظیم کنند تا علاوه بر اینکه 

از این تیم بازی شـــادابی ببینیم، جلوی مصدومیت های احتمالی هم گرفته شـــود و مشـــکلی 

گریبان این تیم را نگیرد.« 

رویـای قهرمانـی در آسـیا فعـلا برای پرسپولیسـی ها بـه پایان 

رسـیده و آنهـا تمـام دغدغه شـان رقابت هـای لیـگ برتـر و 

موفقیـت مجـدد در ایـن بازی هاسـت و حالا تمـام تمرکز خود 

را بـرای موفقیـت در بازی هـای عقب افتـاده و رسـیدن مجـدد 

بـه صـدر جـدول لیـگ گذاشـته اند. البتـه مشـکلات یحیی و 

سـایر اعضـای تیـم بـرای اینکه بتوانند به این مهم دسـت پیدا 

کنند کم نیسـت و سـرخ ها با معضل بزرگی مواجه هسـتند و 

آن هـم خالـی بودن دسـت کادرفنی برای چیدمان تیم اسـت 

و ایـن اتفـاق بعـد از جدایی شـجاع خلیل زاده، محمد نادری و 

بشـار رسـن بـرای تیـم یحیـی رخ داد و با توجه بـه نبودن زمان 

لازم بـرای تقویـت تیـم، پـر بودن سـهمیه لیگ برتـری این تیم 

و همچنین بسـته شـدن پنجره نقل وانتقالات آنها نتوانسـتند 

جـای نفـرات تعیین کننده تیم شـان را با نفرات جدید پر کنند 

و باید تا نیم فصل با همین داشته ها به کار خود ادامه دهند.

 3 خرید قطعی در نیم فصل

شـواهد امر نشـان می دهد سـرخ ها حداقل در 3پسـت نیاز 

بـه تقویـت دارنـد و البتـه از سـوی دیگر با توجـه به ممنوعیت 

جذب بازیکن خارجی و تحت قرارداد بودن سـتاره های لیگ 

برتـری بـا تیم های شـان، کار مدیران پرسـپولیس بـرای انجام 

ایـن مهـم بـه شـدت سـخت خواهد بـود. آنهـا بعـد از جدایی 

خلیل زاده نتوانسـتند جایگزین مناسـبی برای او پیدا کنند و 

تلاش هـا بـرای جـذب نفرات موردنظـر بی نتیجه مانـد. البته 

آنها در ادامه محمد انصاری را که به تازگی از بند مصدومیت 

رهایـی پیـدا کـرده بـه جمـع خـود اضافـه کردنـد با ایـن حال 

به نظـر می رسـد سـرخ ها در نقل وانتقـالات نیم فصـل بـه یک 

مدافـع دیگر نیـاز دارند.

دومیـن مهـره ای کـه سـرخ ها قطعـا بایـد در نیم فصـل بـه 

دنبال آن باشـند، هافبک بازی سـاز اسـت که بعد از جدایی 

بشـار رسـن بازیکنـی بـا این خصوصیـت ندارند کـه بخواهند 

از او اسـتفاده کننـد. پسـت دیگـری کـه سـرخ ها از کمبـود 

بازیکـن در آن رنـج می برنـد در خط حملـه تیم شـان اسـت 

کـه ایـن ضعـف از فصـل گذشـته در ایـن تیـم دیده می شـد و 

پرسپولیسـی ها تـلاش کردنـد بـا جـذب عیسـی آل کثیر این 

ضعـف را برطـرف کننـد امـا محرومیـت 6ماهـه ایـن بازیکـن 

دست سرخ ها را در پوست گردو گذاشت. قطعا گل محمدی 

ایـن روزهـا عملکـرد مهاجمان لیگ را دنبال می کند تا بتواند 

در نیم فصـل یـک مهـره قابـل اتکا در این پسـت را نیز جذب و 

خط آتـش خـود را در نیم فصـل دوم تقویـت کنـد تـا بـا اضافه 

شـدن آل کثیـر بعـد از دوران محرومیـت، آنهـا خط حملـه ای 

خطرنـاک را در خدمت داشـته باشـند.

 آزمون بزرگ مدیران سرخ

مدیـران پرسـپولیس از روزی کـه کار خـود را در ایـن باشـگاه 

آغـاز کردنـد موفـق شـدند حاشـیه هایی را کـه از زمان حضور 

مهـدی رسـول پناه در ایـن باشـگاه ایجـاد شـده بـود کنتـرل 

و بـا تزریـق منابـع مالـی بـه تیـم، بخـش عمـده ای از بدهـی 

خـود را بـه بازیکنـان تیـم تسـویه کـرده و در کل بتواننـد نمره 

قبولـی را از هـواداران تیم شـان دریافـت کننـد امـا بعـد از 

جدایی سـتاره های سـرخ و عدم جایگزینی بازیکنان هم تراز، 

هـواداران سـرخ از مدیـران تیم این انتظـار را دارند که بتوانند 

در تعطیـلات نیم فصـل بـه تقویـت تیـم بپردازنـد. آنهـا بر این 

باورنـد کـه بـا توجـه به درآمدزایی خوبی کـه از بابت حضور در 

فینـال لیـگ قهرمانان آسـیا نصیب تیم محبوب شـان شـده، 

مشکلی از بابت جذب ستاره های لیگ وجود نداشته باشد.

بـا ایـن تفاسـیر به نظـر می رسـد مدیـران سـرخ یـک آزمـون 

سـخت و بـزرگ دیگـر را پیـش رو دارنـد کـه سـربلندی در ایـن 

آزمـون می توانـد آنهـا را تا حد زیـادی در دل هواداران جا کند. 

جعفر سـمیعی و همکارانش در باشـگاه پیش از این با تمدید 

قرارداد ستاره های تیم و اعضای کادرفنی نشان دادند که رگ 

خواب هواداران سـرخ را به خوبی می شناسـند و قصد دارند با 

ایجـاد ثبـات در تیـم، موفقیت های سـرخ ها را ادامه دار کنند.

 بازی های حساس اولویت اول یحیی

طبق اخباری که »فرهیختگان« کسب کرده، مدیران باشگاه 

بـه کادرفنـی اعـلام آمادگـی کرده انـد کـه بـه محض رسـیدن 

لیسـت موردنظـر کادرفنـی، مذاکـرات خـود را بـا تیم هایـی 

کـه بازیکنـان مـورد نظـر یحیـی در آن حضـور دارنـد آغـاز 

کننـد و زمـان کافـی را بـرای طـی کـردن رونـد مذاکـرات و بـه 

نتیجه رسـیدن دراختیار داشـته باشـند اما گل محمدی این 

روزهـا تمـام تمرکـز خـود و سـایر اعضـای تیمـش را معطـوف 

بـه بازی هـای فشـرده و حساسـی کـه پیـش رو دارنـد کـرده 

و فعـلا برنامـه ای بـرای معرفـی نفـرات جدیـد در دسـتورکار 

نـدارد و شـاید بـا گذشـت مدتـی و خـارج شـدن ایـن تیـم از 

شـرایط بازی هـای فشـرده، یحیـی هـم لیسـت جدیـدش را 

بـه باشـگاه برسـاند. البتـه آنالیزورهـا و دسـتیاران یحیی این 

روزها لیگ را به خوبی رصد می کنند و نفرات را با حساسـیت 

بیشـتری دنبـال می کننـد تـا درصـورت تاییـد نهایـی ایـن 

نفـرات، از باشـگاه بخواهنـد مذاکـرات خـود را بـرای جـذب 

نفـرات موردنظـر آغـاز کنند.
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